
2020 年 5 月 8 日 

生徒、保護者の皆様へ 

 

                                   学校法人 梅花学園 

                                       理事長 小坂 賢一郎 

 

 

  オンライン授業等実施に伴う情報環境整備への支援について 

                                       

  

 新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、さまざまな困難や不安な日々を過ご

されている生徒の皆様、そして保護者の皆様方に、心よりお見舞い申し上げます。 

 4 月 7 日に政府より緊急事態宣言が発出され、大阪府からは緊急事態措置が公表さ

れました。これにより「外出の自粛」「イベント開催の自粛」さらには学校に対しても休業

要請がなされ、これまでの社会生活が大きく制限されています。 

よって、梅花中学校・高等学校では５月 11 日より Google classroom と Google meet

を活用したオンライン学習を開始することになりました。 

このような状況の中、本学園ではすべての学生・生徒を対象に通信環境整備の補

助として、一律 30,000 円の奨学金を給付させていただくこととなりました。具体的な支

給方法等については詳細が確定次第、改めてご連絡させていただきます。 

全学的にも初めての取り組みでご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、教職員一同

たゆまぬ努力を続けてまいりますので、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

今回の新型コロナ感染症におきましては、感染しないこと、感染源にならないことが

重要であります。くれぐれも健康には十分ご留意ください。 

生徒の皆様が笑顔でキャンパスに集える日を心よりお祈りいたします。 

                                            以 上 

 

 

 

 

 


